

SYLVAN LAKE, ALTA., CAN.

Harvoin näkee paikkakunnaltamme uutisia Toverittareissa, vaikka kirjoittamisen aihetta olisi minun mielestäni paljonkin. Syy ei liene yksistään kykenemättömyys meissä naisissa, vaan se, että emme vielä tunne velvollisuuttamme omaa lehteämme kohtaan. Jokainen voisi jotakin ajatuksiaan kirjoittaa paperille, kun vain tahtois. Siis koetetaanpas naiset alkaa seuraamaan muiden paikkakuntien esimerkkiä ja aletaan mekin toteuttaa täältä uutisia maailmalle.

Tämä Sylvan Laken eli Red Deerin country (jolla nimellä tämä on ennen tunnettu), on laaja suomalainen farmiseutu, siihen luettuna Benalto, Eckville ynnä muut. Osasto toimien Eckville "nimellisesti". Ikävä asia kylläkin, että osaston toiminta täällä on vain enempi nimellistä, kun käytännössä toteuttamista. Tässä yksi selvä totuus esimerkiksi. Oli nimittäin perheiltä osastolla viime kuussa. Eräs jäsen oli tuonut vieraansa mukanaan, kuten oli päätös, että vieraat ovat tervetulleet. Tämä vieras oli nuori tyttö, hiljan Suomesta tullut. Puheittensa mukaan ollut valkoisten seurassa siellä. Osaston jäsenet käskivät hänen marsia ulos, kun on perheiltä tämä ilana. Tällä tavoin me täytämme velvollisuutemme yrittää saada heitä järjestöme vaikutusvallan piiriin. Ei hyvät toverit! Heidät on saatava tunnustamaan rikoksensa ja liittymään mukaan. Puheittensa mukaan tämä tyttö aikoi yhtyä osastoon mainittuna iltana.

Talvi on ollut erittäin sievää Pakkasia ja pyryä on ollut vain sen verran, ettei juuri unohdeta olevamme keuhkomaassa. On se ylituttava ukkosentään armelias, kun antaa meidän työläistenkin nauttia hyvästä ilmastasta.

Pappi täällä kontrilla myös häärää sieluja ruokkimassa ja samalla kasvattaa itselleen isoa vatsaa, sillä hyviä kuuluvankin olevan lammasena lahjottamat nisut. — Surkuttelava tosiaan on, että vielä 20-nnellä vuosisadalla lepää kansa niin suurella nimeydessä. Uskallampaa väittää, että puolet, ehkä enemmänkin tämän seudun farmareista tilaavat ja lukevat porvarilehtiä. Toveritarta ei ainakaan tule kun pieni prosentti, verrattuna asukkaihin nähden. Se juuri olisi jokaisen välttämättä tilattava itsemme kehittämiseen ja lastemme kasvattamiseen. Älkäämme uskottako itseämme sillä, että me farmaritkaan olemme riippumattomia kapitalismin riisuttavallasta. Se voi mikä hetki hyvänsä kiristää meiltä viimeisenkin leipäpalan, vaikka olisimme jokuunkin taloudellisesti turvatussa asemassa. Semmälähdän joka farmarin on yhdyttävä "United farmers association", joka on täydellisesti co-operatiivisella kannalla, tukemaan itseään yhdessä toistensa kanssa suurkapitalismia vastaan yhteiskunnallisen vallankumouksen saavuttamiseksi.

Eräs farmari tummu.

BALTIMORE, MD.

Toverittaren lukijat! Mainitsin viime kirjessän, että täällä on äänestettävänä, jos erotaan pois sosialistipuolueesta ja jäädään itsenäiseen järjestöön. Äänestyksen tuloksena oli, että itsenäisen järjestön kannattajat voittivat äänen enemmistön, nimittäin 74 ääntä 22 vastaan.

Osaston työkokous oli maalisk. 6 p:nä, jossa valittiin virkailijoita järjestöstä eronneiden tilalle. Agitationi toimikuntaan: I. Arlig ja Wilson. Huutoimikuntaan: V. Kanto, I. Arlig, A. Nelson ja T. Kajuti. Uutisten kirjoittajaksi Työmieheen valittiin O. Lehto ja Toverittaren uutisia lähettämään Mrs Kanto. Osaston kirjeenvaihtajaksi tuli allekirjoittanut.

Osaston kokouksessa veloitettiin ilmoittamaan Toverittareissa siitä raukkamaisuudesta, jota osoittavat oikeistolaiset, kun he eivät laske lapsiaan enää sunnuntaikouluun, kun vasem-

misto osastossa voitti. Älkää nyt tuuletavoin alkako tapella omaa luokkanne vastaan, kun kerran tiedämme, että ei ole olemassa muuta kun kapitalistiluokka ja työväenluokka, jotka etujensa ristiriitaisuuden takia joutuvat taistelemaan toisiaan vastaan. Pitäisi niinollen teidänkin tietoisina työläisinä suhtautua omaan luokkanne oikealla tavalla ja ymmärtää työväenluokan parhaita menettelytapoja luokkataistelussa, eikä sotia työväenluokan edistystä vastaan kaikin keinoin.

Muistakaa, miten vaikea oli saada ihanneliittomme alkuun, ja nyt kun juuri on hyvään alkuun saatu, niin te ette laske lapsianne kouluun. Te ette niinollen halua ohjata lapsianne selvälle luokkataistelun tielle, niinkuin teidänkin velvollisuutenne olisi kapitalismin orjuuttamina työläisinä.

A. Nelson.

CHESTER, MASS.

Usein kuulee sanottavan, että ei ole Toverittareissa ollut kirjoituksia Chesteristä, mutta ei tahdota käsittää, miksi naiset ovat jättäneet kirjoituksen, nekin, jotka ennen ovat kirjoitelleet. Täällä ihmiset ovat niin pikkumaisia, että melkein useammasta kirjoituksesta nokkaantuvat, vaikka se olisi kuinka tosiasiallinen, niin siitäkö saadaan tupaturinaa, ja työmaalla justustelun höyryä.

Työttömyys irvistelee täälläkin, Hadson murtime on ollut seisauksissa jo kolme kuukautta, ja suomalaisen murtimeella on tehty työtä vähin. Kivenhakkausliikkeet ovat olleet käynnissä, myllyissä on tehty työtä noin kolme päivää viikossa, mutta joskus on olleet seisauksissa viikon ja pari.

Elintarpeiden hintojen alentumista ei ole ollut juuri huomattavissa, joten näyttää että tämän paikan liikkeet eivät välitä hintojen laskemisesta, mutta nostamisen ne jouduttavat.

Kieltolakiaikakautta täällä vietetään päivittäin suuntaan, sillä alakapakat "runnaa" vielä enempi kuin ennen. Lientä kuuluu olevan saavissa kaikista lajista. Ja ompa kuulunut kuiskeita, että koidessakin korpirojuu kiehahtetaan. Hyi sentään sitä naista, joka kotinsa kunnian tahrii iloillemen valmistuksella.

Ilamia on ollut joka toinen lauantai, mutta niistäkään ei ole Toverittareissa mitään mainittu.

Osastolla oli iltama helmik. 19 p., jolloin esitettiin kappale "Taistelua elämän kruunusta", jossa esittäjät puhuivat itselleen, sillä melkein useampi puhui niin hiljaa, ettei yleisö paljoakaan kuullut. Vaikkakin tuolloin surullisen tunteellisuus osassa täytyykin hiljaista ja hillittyä puhetaapaa käyttää, mutta ei sentään niin hiljaa, ettei kolmannessa rivissä istujat kuule. Eräs seikka, josta ajon huomauttaa olisi, että torpan nuoren tytön osalle oli kerrankin otettu henkilö, joka oli osansa sopiva, eikä kuten ennen usein on nuorten tyttöjen osia vienet henkilöt, jotka ovat olleet sopimattomia nuorten osille.

Tahtoisin huomauttaa yhdestä asiasta, joka ilmenee joka iltamassa. Nimittäin lasten liikanainen pärinä se on tullut jo niin häiritseväksi, että täytyy jo huomauttaa, eikä äidit voisi pitää lapsiaan vierellään istumassa, että voisivat saada ne olemaan vähänkin hiljaa. Kun että he suuria kasoissa pitävät niin kovaa sohinaa, että se häiritsee ilta yleistä. Ja sitten pienet sylilapset, niiden itku vielä sen lisäksi. Eiköhän olisi mitään neuvoa korjata näitä epäkohtia, ajatelkaapas!

Nuorisoliitto on myös perustettu, joka piti jo yhden köykäisen iltanan ja kuuluu olevan hommassa taas pian saada näytösiltama heidän toimestaan.

Helmik. 27 p. oli nuorten toimesta ohjelmaita. Osaston haali oli täynnä yleisöä. Ohjelmaakin oli tavallisen paljon. Kauniin tunnelma vaikutuksen

teki nuorten orkesteri, joka esiintyi ensi kerran. Innostusta nuoret, ja toivomus, että koitatte esittää ohjelmaa senlaista, joka kehittää nuorisoa.

GARDNER, MASS.

Minut valittiin varsinaisessa Gardnerin S. S. Clubin kokouksessa Toverittaren kirjeenvaihtajaksi. Täälläkin on osasto mennyt kahtia. Vasemmistolaiset toimivat tarmolla. Täällä on meillä mahtava osasto jo pystyssä. Siinä on nyt jo lähes kaksi sataa jäsentä ja joka iltana kun vaan on tilaisuutta, niin yhtyy lisää. Siellä on valittu kaikki toimikunnat ja kaikki toimivat ripeästi. Osaston varsinaisia työkokouksia on pidetty joka sunnuntai-iltana. Joka lauantai-iltana on ollut suuri ohjelma-iltama, johonka kaikki on ottanut innolla osaa. Joka torstai-iltana on meillä ollut vanhanmaan tai jänkki tanssit, jossa on ollut tungokseen asti täynnä tanssivaa yleisöä. Täällä on paljon naisia yhtynyt ompeluseuraan. Se toimii joka tiistai-iltana. Siellä valmistellaan töitä, että sitten joskus pidetään myyjäiset. Osaston kokouksessa myöskin päätettiin, että aloittaa sunnuntai-iltama, kun saamme tarvittavat välineet, niin toiminta aletaan heti.

Lopuksi toivon samaa innostusta kaikille jäsenille ja yhteisymmärrystä. Näin toimintamme aina vain kasvaa.

Aili Hiltunen.

COLLINSVILLE, CONN.

Collinsvillen S. S. osasto Veikko päätti erota American Sosialisti puolueesta Tammikuun 23 p. 1921. 14 ääntä annettiin eron puolesta ja 10 sitä vastaan. Osasto päätti lähettää American Sosialisti puolueen lupakirjan takaisin. Ja pyydetään lupakirja S. S. keskus järjestöstä, jolla jatketaan toimintaa. Onhan tässä sen eropäätöksen johdosta saanut osaston jäsenet lähdeä yhtä ja toista. Raivaajan kannalla olevat ovat tanssineet oikein raukkamaisuutta kaikessa törkeydessään. Ei sillä hyvä, että he sanomalehden kautta parjailivat ja mustaivat yksityisten persoonaa, mutta vielä raukkamaisuudessaan menevät niin pitkälle, että haluavat ryöstää S. S. c. 'Veikon' omaisuudenkin. En tiedä tarkoitavako he sitä American Sosialisti puolueelle, keska Conn valtion puoluesihteerin oli siitä käynyt isännöimässä jonkun toverin tykönä. Vai haluavatko ne sitä jonkun yksityisen hyväksi, koska joku henkilö vaatii sitä rahaston hoitajalta yksityiskirjeessä. Ja olen kuullut huhu tyylisenä, että on syntynyt "apäräkin" täällä Collinsvillissä, jolle he vaativat S. S. osasto Veikon omaisuutta. S. S. osasto Veikko toimii edelleenkin. Ja näin ollen tarvitsee se omat suutensa itse, eikä tule luovuttamaan sitä kellenkään näistä yllämainituista. Ja jos se on joskus pakotettu jäsenten vähyuden takia lakkauttamaan toimintansa niin sen omaisuus jää S. S. järjestölle osaston sääntöjen määräämillä tavalla.

Toveri Nononen oli puhumassa Helmikuun 1 päivä hän selosti tilanne S. S. järjestössä, olisi ollut hyvä asia, jos ne niin kutsutut oikeistolaisetkin olisivat uskaltaneet tulla, niin olisivat kuulleet, minkä syynäkin S. S. järjestö on halunnut eron American S. S. puolueesta. Mutta hyvämpi tuo selvitys teki melkäläisinkin. Minä olen varma, että asia monelle toverille paljon selvempi nyt, kuin koskaan ennen.

No niin toverittaret Collinsvillissä niinkuin muullakin, nyt ollaan ajanraksoissa, joka vaatii meiltä tarmokasta taistelua, se ei ainoastaan kutsu, mutta se käskää ja vaatii! Silmä me näemme, että porvaristo lujittaa yhä rintamaansa, se rakentaa kansainliitot, laatii lait karkottaakseen työläisiä maasta toiseen ja käyttäen kaikki häikäilemättömät toimenpiteet meitä vastaan. Niin eikö meidän pi-

dä lujittaa myös rintamaamme, ja sen voimme parhaiten tehdä olemalla myötätuntoisia kolmannelle kansainväliselle.

Eikä meidän pidä ruveta keskonamme tappelemaan ja rakentamaan uusia kansainvälisiä. Ei pois se meitä. Ja kasvakkoon kolmannen kansainvälisyyden henki meissä. — Ilma.

MAYNARD MASS.

Näyttää siltä kun nukuttaisi täällä meidän Maynardissa. Olen silmäillyt Toveritarta aina vaan en ole nähnyt minkäänlaista kirjoitusta pitkään aikaan. Siis päätin piirtää jonkun rivin, sillä onhan sitä nyt kasaantunut päälle kalloin törkyä, kun olen seurannut maailman menoa. No niin, tämä meidän sosialisti osasto päätti, että ei Toveritarta saa enää levittää, kun muka se ei ole puoluelehti. Voi sitä hulluutta! Näkökäs Raivaajan kolmiyhteydessä lähetettiin Syrjällä takomaan järjeä keltasten päähän, sanon keltasten siksi, että tosi työläinen kukaan ei ole ottanut kuulevaan korvaansa hänen juttujaan, kun sitten Toverittaren asiamies — ei kukaan nimen, meni kauppaamaan Toveritarta, niin osaston naiset sanoivat, että kun Toveritar tekee hajotus työtä ja kun osaston kokouksessa päätettiin, että ei tilata eikä lueta sitä lehteä, niin eivät he riko osaston päätöstä. Kaunis päätös. Eikö? minä luulen, että Raivaajan talolta ravettiin boikoteeraamaan Toveritarta sen tähden, kun mies maailma näki, että naisetkin alkaa herätä, joten ne aikovat saada naisilta suut tukkoon, vaan se ei saa tapahtua! Raivaajan kolmiyhteys meinaisi, että näiden valetkoon seurakunnassa. Kuulkaapas mies saarnaajat, me naiset emme juokse teidän hullutusten perässä silmiä kiinni. Jos joku Maynardin naisista juokseekin ja pitää Raivaajan Syrjällä epäjumalanaan, niin se on heidän raukkain oma asia. — Ja me naiset pidämme oman lehtemme, tapetkaa te miehet lehdistänne, vaikka verissä päin, se ei hikota meitä naisia. Antakaa vain meidän lehdessä olla rauhasia! Meissä naisarmeljassa on paljon sellaisia naisia, jotka ajattelevat omilla aivoillaan, eivät perusta yhtään mitään jos joku herrasmies levittelee silpiään näyttämölavalla. — Eteenpäin naiset sanon minä ja kovalla kireellä! Ei Raivaaja kuitenkaan ikäänäkään kymmenen tuhanteen päiäse, vaikka koettaakin ratsastaa Toverittaren niskan päällä säkenet kaimalossa. —

No jos mainitsen vähän näistä työhommissa, että nykyään näyttää vähän siltä, että kuin alkaisi tulla työtä myllyyn, vaan ei meillä aikoilla ole vielä paljon toivoa päästä työhön. Jos kysyy työtä, niin herrat kysyvät että oletko naimisissa, jos on niin ei ole toivoakaan päästä työhön samoin on yksityisten naisten. Sanotaan ei yksityiset pääse — näyttää siltä, että nainen on tuomittu kuolemaan näköön, olipa hän sitte yksin eli kaksin.

Uusi aika, uusi onnellisempi yhteiskunta ei synny itsestään, vaan ihmisten on se luotava.

"Mene ja julista, että ei ole ollenkaan vieraita kansoja, vaan ainoastaan yksi ainoa perhe saman maan päällä. Mene ja julista, että toinen ihminen, vaikka hän asuisi kuinka kaukana sinun omasta maastasi, on sinulle pyhä, jos hän, kuten sinäkin, ansaitsee leipänsä omasta hiestä, jos hänellä, kuten sinälläkin, on valmo ja lapsia, joiden elämä riippuu hänen elämästään, jos hän, kuten sinäkin, tuntee jonkun veran johduttua kohottaessaan ilman tullaan väsyneen päänsä korkeasta tähtitaivasta kohden."

"Clarten" julistuksesta.

Kenelle ei viel ätule Toveritar — tilatkoon sen heti!